TEC TEG TEL 1734

TECTVS, a, um. *obscurum, occultus.* (*aperitus.* Epist. 140 b, Ita-  
 que tectis verbis ea ad te scripsi, quæ apertissimis agunt  
 Stoici. de Orat. 136 a, Aliquem in dicendo esse tectissimū.  
 Tusc. 235 a, Bestiæ abditæ, terraq; tectæ. de Fin. 76 a, Qui  
 occultus & tectus dicitur, tantum abest vt se indicet, perfi-  
 ciet etiã, vt dolere alterius improbè factò videatur. \* Pro-  
 gnost. *Stinguuntur radij caeca caligine tecti.* Tusc. 155 b, In ter-  
 ram cadentibus corporibus, hisq; humo tectis.  
 ¶ *Taciturnus, fidelis.* pro Deiot. *Quis cōsideratio illo? quis*  
*tectior? quis prudentior?*  
 ¶ *Defensio.* de Or. 107 a, Maiores nostri, clarissimorū homi-  
 num autoritate, leges ac iura tecta esse voluerunt.  
 TEGEATAE, pop. de Dininat. 88 a. *aliter Taygetæ. sed verius est*  
*Tegeatæ.*  
 TEGENDVS, a, um. pro Cecin. 296 b, Arma alia ad tegendū,  
 alia ad nocendum. \* de Am. 104 b, Talis improborum cō-  
 sensio excusatione amicitiae tegenda non est.  
 TEGMEN, nis, tegumentum. de Nat. 48 a,  
*Inde est ales asis lato sub tegmine calis.*  
 de Diuin. 121 b,  
*Qui platani in ramo foliorum tegmine septos*  
*Corripuit pullos. ---*  
 Tusc. 246 a, Mihi amictus est Scythicum tegmen.  
 TEGO, gis obduco, obnubo, obtendo, contego, velo, operio, vestio, cō-  
 uestio, occulto. de Diu. 138 a, Is cum esset proiectus inhumat-  
 us, amica corpus eius texit suo pallio. I. P. 91 b, Triumphij  
 nomine tegere ac velare cupiditatem suam. de Leg. 191 b,  
 Leges quæ tegunt omni ratione suffragium. de Clar. 169  
 a, Qui summam prudentiam simulatione stultitiæ texit.  
 pro Rab. 95 a, Ignauiam suam tenebrarum ac parietum  
 custodijs tegere. pro Qu. 15 b, Id te admisisse dicis quod ne  
 mendacio quidem possis tegere. Tusc. 230 a, Vt nostram  
 ipsi sententiam tegeremus.  
 ¶ *Excuso, defendo.* pro Cec. 303 a, Maiores vim armatā nulla  
 iuris defensione texitur. pro Pl. 239 a, Is meam salutē atq;  
 vitam sua beneuolētia præsidioq; texit. pro Sest. 28 a, Pa-  
 tria, quā (vt leuissimè dicam) certè texitur. 228 a, Tegere  
 & tueri aliqū. \* I. V. 264 a, Neq; hæc tot tantaq; dedeco-  
 ra dissimulatione tua, neq; obliuione hominum ac taci-  
 turnitate tegere voluisti. Epist. 42 b, Cum me consilio, cum  
 autoritate, cum armis deniq; texit suis.  
 TEGORIS, ris. Qujn. fr. 292 b, Vniuscuiusque natura tegitur, &  
 quasi velis quiduidam obtenditur. pro Sest. 7 b, Etenim  
 animus eius vultu, flagitia parietibus tegebantur.  
 TEGVLA, læ, sunt, quibus tecta confertuntur: ad arcendas pluias,  
 & alia incommoda. pro Dom. 225 b, Nec illi cæmentis ac te-  
 gulis meorum tectorum se famem suam expleturos puta-  
 bant. I. V. 173 b, Excisis arboribus, demptis tegulis. I. A.  
 Cum tu tamē nocte socia per regulas admittere. \* Frag.  
 ep. In singulas tegulas impositis sexcentis Hortens. Soler-  
 uiam eam, quæ possit vel in tegulis profeminare ostreas.  
 \* Att. 140 a, Promitto tibi, si valebit, tegulam illum in Ita-  
 lia nullam relicturum.  
 TEGVMENTVM, ti, tegmen. de N. 56 b, Tegumenta corpo-  
 rum vel tecta, vel suta dico. & 54 b, Palpebræ sunt tegumē-  
 ta oculorum. de Fin. 132 a, Pennarumq; contextu corpo-  
 ris tegumenta faciebat.  
 ¶ *Causa, diuerticula.* pro Cæl. 47 b, Flagitorum tegumenta  
 quætere.  
 TELA, læ, Acad. 23 b, Dialectica quasi Penelope telam re-  
 texens. I. V. 213 a, Domus plena telarum. de Or. 164 a, Quan-  
 quam ea tela texitur, vt, &c.  
 TELEPHVS, phi, pro Flac. 161 a.  
 TEAIKA. L. EFFICIENTS.  
 TELIVS, uris. de Nat. 70 a, Terra ipsa dea est quæ est enim  
 alia tellus? de Som. 128 a, Tellus neque mouetur, & infima  
 est. in Ar.  
*Quorum stirpes tellus amplexa prehendit*  
 Quin. fr. 320 b, Ad Telluris quidem tuam statuam locauij,  
 \* Attic. 260 a, Multò firmitus acta tyranni comprobatur  
 iri, quam in Telluris sc: templo aut æde.  
 TELMESSES, populi. de Diu. 99 b, & 100 a.  
 TEMMESVS, si, vrbs Carie. de Diu. 99 a.  
 TELAON, de Fin. lib. 1, Id est vel summū bonum, vel vltimū  
 vel extremum, quod Græci *τέλον* nominant. L. FINIS.  
 TELVM, li, iaculum, hasta, hastile, ferrum, gladius. pro Qu. 9 b,  
 Conijcere omnia tela in aliquem. pro Qu. 2 a, Cum etiam  
 telum aduersarius nullū icerit. pro Dom. 221 a, Exaptis  
 his telis, quæ ex illius actionibus in meū corpus immissa  
 sunt. de Prou. 73 b, Tela omnia vndiq; in pauiam tenta. ad  
 Her. 4 a, E corpore cruentū telum educit. de Or. 244 a, Nō  
 dubito, quin ea tela quæ cōicerit inimicus, quā ea quæ  
 collega patris emisit, leuiora atque hebetiora sint. in Cat.  
 112 a, Qui ex ædibus Cethegi, si quid hebetorū esset, efferret.  
 pro Arc. 190 a, Cupere debemus, quò minus manuum  
 nostrarū tela peruenerint, eodem gloriam famamq; pe-  
 netrare,

netrare. I. C. 100 a, Omnes sciunt se sterisse in comitio cum telo. I. V. 236 Edictū, vt ne quis cū telo seruus esset. At. 38 a, & in Vat. 33 b, Vectius cōfessus est se cū telo fuisse. de Orat. 102 a, Oratorē inter hostium tela incolūmē versari. Epist. 102 b, Itaq; te cōmouere nō curas: vīque quaq; sapere oportet: id erit telum acerrimū. pro Mil. 103 b, Esse cū telo. & ibid. Habere telū. \* pro S. R. 24 a, Quod non totū telum corpore receperit pro P. Opp. Telum ei ē manibus erptū est. Oecon. 1. Scorum arma ac tela seponbantur. \* de Or. 157 b, Si telum manu fugit, Imprudētia teli emissi breuius proprijs verbis exponi non potuit, quā est vno significata translato. pro Quint. 2 a, Qui tela depellere & vulneribus mederi debeat. ibid. Si qua in te falsum crimē quasi venenatum aliquid telum iecerit. Ep. 110 b, Cumq; hęc pennigero, non armigero, in corpore tela exercentur, vt ait Philoctetes apud Accium abiecta gloria.

¶ *Ansa, facultas, stimulus.* de Am. 107 b, Nec mediocre telū ad res gerēdas existimare oportet, beneuolentiam ciuim. † Syntaxis. *Figere telum, conijcere in, immittere, intendere. Telum tense ac hebes, cum telo stare. Telum acre. Optimum est telum ad res gerendas, beneuolentia.*

TEMERARIUS, a, um. nullius consilij, inconsideratus, præcept. p. Ccc. 291 a, Ea funt & turbulenta, & temeraria, & periculosa. de Inu. 42 a, Cæca & temeraria cupiditas. Ep. 155 b, Indicabo temerarium meum consilium tibi.

TEMERE, inconsiderate, nulla ratione, sine iudicio & modo, temeritate quadā, fortuito, fortuito. de Or. 111 b, Plerique temerē & nulla ratione causas in foro distitāt. p. S. R. 23 b, Forsitan in suscipienda causa temerē impulsus adolecētia fecerim. & 31 b, Roscius de prædijs suis nunquam temerē discessit. p. Font. 276 a, Audacter hoc dico, nō temerē confirmo. de Diu. 132 a, Aliquid effusit temerē. de N. 10 b, Inconsulte ac temerē dicere aliquid. pro S. R. 19 b, Temerē dicto concedi nō oportet. Att. 162 a, Temerē & imprudēter facere aliquid. de Inu. 54 a, Temerē & nullo cōsilio regi. Ep. 57 a, Nō scribo hoc temerē. de Diu. 85 a, Aspersa temerē pigmenta in tabula, pris lineamēta effingere possunt. de Nat. 27 a, Idq; euenit nō temerē, nec casu. & 48 b, Corpora huc & illuc casu & temerē concurrantia. Orat. 215 a, & pro Syl. 169 a, Superior ætas numero caruit, nisi si quādo temerē ac fortuito. ad Herenn. 8 b, Non temerē fama nasci solet. Tuscul. 174 b, Non temerē nec fortuito fati & creati sumus. Offic. 20 a, Appetitus omnes contrahendi sedandi q; sunt, ne quid temerē ac fortuito, inconsideratē, negligentēq; agamus. I. A. 217 a, Omnino irasci amicis non temerē solet.

† Syntaxis. *Turbulentum, temerarium, periculosum. Cæca & temeraria cupiditas. Temerē, & nulla ratione. Inconsulto ac temerē. Temerē ac imprudēter. Temerē & nullo consilio regi. Temerē aspersa pigmenta. Non temere, nec casu. Casu ac temerē. Temerē ac fortuito. Temerē, fortuito, inconsideratē negligentē.*

TEMERITAS, tis. inconsiderata. (.sapiencia. de Arusp. 257 a, Plenus inconsideratissimæ ac demētissimæ temeritatis. de Nat. 71 b, Fortuna ab inconstantia & temeritate seiungi non potest. pro Planc. 260 b, Populus non delectu aliquo aut sapientia ducitur ad iudicandum. sed impetu plerumq; & quadam temeritate. de Diu. 81 b, Cū omnibus rebus temeritas in assentiēdo, etrorq; turpis est, tum in eo loco maximē. de Diu. 126 a, Quibus in rebus temeritas & casus, nō ratio & consilium valet. Offic. 10 b, Multi multa faciunt temeritate quadam, sine iudicio vel modo & 34 a, Fugere temeritatem, quæ a sapientia diffidet plurimū. de Inu. 54 a, Exercitum, qui stulticia & temeritate alicuius administratur. ad Her. 13 a, Temeritate omnia regi. Offic. 46 a, Temeritate remota gratissima est liberalitas. \* pro C. Corn. 1, Ante vestros annos propter illius tribuni plebis temeritatem posse adduci, vt 3. Acad. Facilius esset emendatio temeritatis. I. C. 114 b, Nō mihi esse C. Cethegi furiosam temeritatem perimeendam.

† Syntaxis. *Inconsideratissima ac demētissima temeritas. Non delectu ac sapientia, sed impetu ac temeritate. Temeritas & casus, non ratio & consilium. Temeritate facere, non iudicio, vel modo. Stulticia & temeritas.*

TEMETVM, ti. vinum, quod mentem tenet. de Rep. lib. 3, Careāt temeto omnes mulieres.

TEMO, onis. lignum protensum in curru vel plausivo, quo iugum continetur. de Nat. 47 b. Poete.

TEMPERAMENTVM, ti. temperatio, ratio. de Leg. 189 a, Inuentū est temperamentum, quo tenuiores cum principibus æquari se putarent.

TEMPERANDVS, a, um. Orat. 206 b, At hęc interdum temperanda & varianda sunt. & 216 a, In perpetua oratione hi sunt inter se miscendi & temperandi pedes. Acad. 1 b, In constituendis temperandisq; ciuitatibus.

TEMPERANS, tis. σωφρων, continens, qui in omni libidine se continet, moderatus. Att. 237 a, Cū hominē temperantem tan-

tus improvisò morbus oppresserit. pro Font. 282 a, Vir frugi, & in omibus vitæ partibus moderatus ac temperans, plenus pudoris, plenus officij, plenus religionis. Part. 110 b, An temperantē eum dices, qui in aliqua libidine se continerit, in aliqua se effuderit? \* Tuscul. 193 b, Qui sit temperans, quem Græci σωφρον appellat.

TEMPERANTIVS. Attic. 136 a, Si hic temperantiùs egerit, consideratiùs consilium dabo.

† Syntaxis. *Vir frugi, moderatus, ac temperans (simul.)*

TEMPERANTIA, tiæ. σωφροσύνη, modestia, moderatio, frugalitas, conformatio & moderatio cōinens & temperantia. Off. 71 a. (.Luxuria, libido, immanitas. de In. 82 b, Temperantia est ratio in libidine & in alios non rectos impetus animi firma & moderata dominatio. Partit. 237 a, Temperantiam immanitas in voluptatibus aspernandis imitatur, de N. 67 a, Temperantia cōstat ex prætermittendis voluptatibus. Cui si locus in cœlo est. de Fin. 141 a, Temperantia in prætermittendis voluptatibus cernitur. Off. 19 b, Vt in eo moderatio & temperantia appareat cū specie quadā liberali. Tusc. 236 b, Temperantia est moderatrix omnium cōmotionū. Off. 4 a, Omnium quæ sunt, quæq; dicuntur, ordo & modus, in quo inest modestia & temperantia. de Fin. 77 a, Transferidē ad modestiam vel temperantiam, quæ est moderatio cupiditatum, rationi obediens. de Or. 131 b, Dicacitatis moderatio & temperantia distinguet oratorē a scurra. Ep. 16 a, Noui enim temperantiam & moderatorem naturæ tuæ. Tusc. 193 b, Verissimile etiam illud est, qui sit temperans, quē Græci σωφρον appellat, eamq; virtutem σωφροσύνη vocant: quam soleo equidē tum temperantiam, tum moderatōnem appellare, nonnunquam etiam modestiam. Sed haud scio, an rectē ea virtus frugalitas appellari possit. de Fin. 58 b, Ne temperantiam quidē propter se expetendam esse dicemus, sed quia pacē animis afferat, & eos quasi concordia quadam placet leniat. Temperantia est enim, quæ in rebus aut expetendis, aut fugiendis, rationem, vt sequamur, mouet & 49 a, Difficile quandā temperantiam postulant in eo, quod. Partit. 236 b, Quæ verò virtus moderandis cupiditatibus, regendisq; animi motibus laudatur, eius est munus in agēdo, cui temperantiæ nomē est. Tusc. 138 a, b, Summa funt eius in victu temperantia. Off. 73 b, Restat quarta pars, quæ decore, moderatōne, modestia, continentia, temperantia continetur. Att. 97 b, Quæ tua prudentia & temperantia est. Off. 9 a, Sequitur, vt de vna reliqua parte honestatis dicendū sit, in qua verecundia, & quasi quidā ornatus vitæ temperantia, & modestia, omnisq; sedatio perturbationū animi, & rerū modus cernitur. Off. 71 b, Altera in cōformatione & moderatōne continentia & temperantia cernitur. \* de Finib. 59 a, Temperantia est expetenda, non quia voluptates fugiat, sed quia maiores cōsequatur. Partit. 236 b, Temperantia in suas itidem res & in communes distributa est duobusq; modis in rebus commotis discernitur: & ea, quæ absunt, non expetendo, & ab ijs, quæ in potestate sunt, abstinendo. In rebus aut incommotis itidē est duplex Tusculan. 215 b, Ea est animi virtus, quam alij ipsam temperantiam dicunt esse: alij obtemperantem temperantiæ præceptis, & eam subsequentem. I. A. 161 b, Es quidem cuius temperantiæ fuit, de M. Antonio quærentem abstinere maledictio?